



## У К А З

### ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

26 августа 2019 года

№ 187/1-уг

Иркутск

**О внесении изменений в Положение об уведомлении представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Иркутской области, представителем нанимателя которого является Губернатор Иркутской области, к совершению коррупционных правонарушений**

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», подпунктом 6 пункта 5 Положения об управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений, утвержденного приказом аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области от 13 октября 2015 года № 38-пра, руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,

**ПО С Т А Н О В Л Я Ю:**

1. Внести в Положение об уведомлении представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Иркутской области, представителем нанимателя которого является Губернатор Иркутской области, к совершению коррупционных правонарушений, утвержденное указом Губернатора Иркутской области от 6 октября 2009 года № 165/105-уг, следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «канцелярию Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области» заменить словами «управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;


2) в абзаце втором пункта 7 слова «канцелярии Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области» заменить словами «управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

3) в пункте 8 слова «канцелярию Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области» заменить словами «управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

4) в пункте 16 слова «канцелярию Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области» заменить словами «управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

5) в абзаце первом пункта 17 слова «канцелярию Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области» заменить словами «управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).



С.Г. Левченко